Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da

Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br

REQUERIMENTO Nº131/2016

“Solicita informações a respeito das rampas para cadeirantes.”

              Senhor Presidente:

              Requeiro à Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se oficie

ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando que preste a esta Edilidade, no

prazo regimental, as seguintes informações:

a) Valor total das obras das rampas para cadeirantes construídas no

município?

b) Qual Secretaria de governo ou onde a Prefeitura obteve os recursos

para construção das rampas de acessibilidade?

c) Quais os valores recebidos e repassados as construtoras para as

     construções das rampas de acessibilidade?

d) Quais os critérios usados pelas Secretarias de governo responsáveis

para destinar aos bairros?

e) Quais os bairros e quantas rampas foram destinados a cada bairro?

Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 24 de Outubro de 2016.

Luiz Alberto Teixeira Ferreira

Vereador-P.V.